serviceapartments efter STAY konceptet samt med enkelte erhvervslejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter
ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesom-
kostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en
passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder
mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 3,42

Følsomhedsanalyse:
Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En
stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et æn-
dret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatser-
ne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Værdi af ejen-
domsportefølje

Regnskabs-
mæssig værdi Regulering

Afkast% t.kr. t.kr. t.kr.
-0,5% 261.952 220.405 41.547
+0,5% 195.127 220.405 -25.278

30/9 2020 30/9 2019
kr. t.kr.

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober 2019 500.000 500

500.000 500

11

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 8
EE

6M
-A

EY
AQ

-D
ZD

KS
-F

C6
FM

-X
U

U
H

C-
D

CE
M

S

Noter

30/9 2020 30/9 2019
kr. t.kr.

6. Overført resultat

Overført resultat 1. oktober 2019 48.715.017 45.655
Årets overførte overskud eller underskud 824.874 3.060

49.539.891 48.715

7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt 179.759.686 181.184

Heraf forfalder inden for 1 år -1.425.073 -1.520

178.334.613 179.664

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 172.634.321 176.226

12

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 8
EE

6M
-A

EY
AQ

-D
ZD

KS
-F

C6
FM

-X
U

U
H

C-
D

CE
M

S

Noter

30/9 2020 30/9 2019
kr. t.kr.

8. Deposita

Deposita i alt 0 109

Heraf forfalder inden for 1 år 0 0

Deposita i alt 0 109

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 0 109

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 179.760 t.kr., er der givet pant i
investeringsejendommens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september
2020 udgør 220.405 t.kr.

10. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Selskabet har en forpligtigelse overfor entreprenør på op til 450 t.kr. ift. afsluttende byggesag. Der
hersker usikkerhed om den endelige beløbsmæssig og tidsmæssige afregning.

Såfremt ejendommens serviceapartments overgår til ikke-momspligtig aktivitet, vil der pr. 30.
september 2020 blive udløst en momsreguleringsforpligtigelse på ca. 20,2 mio. kr.